
VYHLÁŠENÍ 1. ROČNÍKU STUDENTSKÉ SOUTĚŽE O NEJPŘÍNOSNĚJŠÍ ODBORNÝ  
ČLÁNEK ROKU 2021 DO ČASOPISU DRUGS & FORENSICS BULLETIN NPC

Vážení studenti,

Národní protidrogová centrála služby kriminální policie 
a vyšetřování Policie České republiky vyhlašuje 1. ročník 
soutěže o nejpřínosnější odborný článek do časopisu  
Drugs & Forensics Bulletin NPC. Soutěž je určena pro studenty 
bakalářských a magisterských studijních oborů vysokých škol. 
Záměrem je poskytnout studentům možnost vyzkoušet si 
tvorbu vlastního příspěvku s vědeckým zaměřením  
pod vedením své školy (školitele) a tím rozvíjet své vzdělání 
a odborné zaměření.

Časopis Drugs & Forensics Bulletin NPC je respektovaným 
odborným recenzovaným časopisem, který je od listopadu 
2019 zařazen v mezinárodně uznávané databázi The European 
Reference Index for the Humanities and the Social Sciences 
(ERIH PLUS). Primárně se časopis zabývá návykovými 
látkami a substancemi s nimi spojenými (např. prekurzory 
drog) a látkovými i nelátkovými (behaviorálními) závislostmi 
z hlediska forenzních disciplín, kriminalistiky, kriminologie, 
toxikologie, farmakologie, psychofarmakologie, adiktologie, 
protidrogové prevenci, statistiky, psychiatrie, CBRN, právních 
věd nebo bezpečnosti obecně a mnoha dalších. 

• Bakalářské – kriminalistika, právo, bezpečnost, kriminologie, 
protidrogová prevence

• Bakalářské – chemie, CBRN, chemická analýza, toxikologie, 
návykové látky obecně

• Bakalářské – psychologie, adiktologie, látkové i nelátkové 
závislosti obecně

• Magisterské – kriminalistika, právo, bezpečnost, kriminologie, 
protidrogová prevence

• Magisterské – chemie, CBRN, chemická analýza, toxikologie, 
návykové látky obecně

• Magisterské – psychologie, adiktologie, látkové i nelátkové 
závislosti obecně

SOUTĚŽ VYHLAŠUJEME PRO TYTO KATEGORIE TÉMATICKÝCH OKRUHŮ:

Pro výběr a zařazení příspěvku do soutěže musí autor a rukopis splňovat tyto podmínky:
• Tématické zaměření se musí alespoň v základu vztahovat k návykovým látkám nebo závislostem.

• Autor dodrží publikační pravidla (struktura článku, citační zdroje, náležitosti článku).*

• Rukopis může být v českém, slovenském, německém nebo anglickém jazyce, nesmí přesáhnout 8 stran A4,  
nesmí se jednat o plagiát nebo článek publikovaný již v jiném periodiku. 

• Autor věrohodným způsobem doloží svoji příslušnost k vysoké škole (fakultě) při aktuálním studiu bakalářského nebo 
magisterského studijního oboru.

• Rukopis bude zaslán nejpozději do 31. 8. 2021 v elektronické podobě na e-mail: tomas.kratina@pcr.cz

• Redakce si vyhrazuje právo individuálně posuzovat příspěvky. Rozhodnutí Redakce je konečné.

Cena pro vítěze kategorií:
Nejzdařilejší články všech kategorií budou otištěny v Drugs & Forensics Bulletin NPC. Vítězové dále obdrží hodnotné dary  
a roční předplatné časopisu zdarma z rukou ředitele Národní protidrogové centrály SKPV PČR brigádního generála  
Mgr. Jakuba Frydrycha. 

 Přejeme Vám mnoho úspěchů a těšíme se na Vaše příspěvky, Redakce Drugs & Forensics Bulletin NPC

* pravidla pro publikování naleznete na: https://www.policie.cz/clanek/drugs-forensics-bulletin-narodni-protidrogove-centraly.aspx

ROČNÍK XXIV | 4 |2018 |

SYNTETICKÉ KANABINOIDY 
A PANDEMICKÁ INTOXIKACE

VLIV KONTAMINACE 
NA ODHAD CENY NEMOVITOSTI

AKCE PŘEHRADA

ZEMŘEL JIŘÍ VACEK 
muž, který se zasloužil o vznik  
porevolučních proti drogových 
policejních útvarů 

NELEGÁLNÍ LABORATOŘE
Seminář s praktickou 
výukou pod názvem 
„Vstup do nelegálních 
laboratoří“.

ROČNÍK XXV | 2 |2019 |

DROGOVÁ LÉKÁRNA V LIDSKÉM ORGANISMU

VIRTUÁLNÍ MĚNY A JEJICH KRIMINALIZACE 

PRŮKAZ KONTAMINACE METAMFETAMINEM U OSOB 
ZASAHUJÍCÍCH V NELEGÁLNÍ LABORATOŘI 

ŽEBŘÍČEK NÁROČNÝCH POLICEJNÍCH SITUACÍ 
ANEB PROČ NEPODCEŇOVAT PÉČI O SEBE 
PŘI POLICEJNÍ PRÁCI

VÝCVIKOVÉ ZAŘÍZENÍ SLUŽEBNÍ 
KYNOLOGIE CELNÍ SPRÁVY ČR 
JAKO PROPAGÁTOR ČESKÉ 
SLUŽEBNÍ KYNOLOGIE V ROCE 2018

ROČNÍK XXV | 4 |2019 |

„OD TÉTO PRÁCE 
SE ODCHÁZÍ AŽ DO DŮCHODU“ ŘÍKÁ 
MJR. ING. JAROSLAV VANĚK 

PODĚKOVÁNÍ  ŠÉFRE DAKTOROVI 
DRUGS  A FORENSICS  BULLE TINU NPC 

PROBLEMATIKA ZNEUŽÍVÁNÍ 
OPIÁTŮ FENTANYLOVÉHO TYPU 
A MOŽNOSTI JEJICH STANOVENÍ 
INSTRUMENTÁLNÍ ANALÝZOU

ROČNÍK XXVI | 4 |2020 |

VLIV PREVENCE NA SNIŽOVÁNÍ ZNEUŽITÍ 
NÁVYKOVÝCH LÁTEK

REAL WORLD 
METHAMPHETAMINE 
DETECTION WITH HANDHELD 
RAMAN – REACTANTS AND 
BYPRODUCTS OF THE ONE-POT 
METHOD 
 

ROČNÍK XXIV | 1 |2018 |

NÁLEZY DROG A NÁSLEDNÁ MOŽNOST JEJICH 
ZNEUŽITÍ VE VĚZNICÍCH VĚZEŇSKÉ SLUŽBY ČESKÉ REPUBLIKY
METAMFETAMINOVÝ FARAON 
VERSUS ZAKROČUJÍCÍ POLICEJNÍ HLÍDKA

RYCHLÁ DETEKCE ORGANICKÝCH 
ROZPOUŠTĚDEL A ALKOHOLŮ

ROČNÍK XXV | 1 |2019 |

UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK U ŽEN PRACUJÍCÍCH V SEXBYZNYSU
KONFERENCE EMPACT 2018, PRAHA
JOSEF ROULE – SVOU KARIÉRU ZASVĚTIL BOJI PROTI DROGÁM – 
ROZHOVOR

HALUCINOGEN BUFOTENIN
A NEBEZPEČÍ OTRAV ROPUŠÍM JEDEM




